proteção contra ataques DDOS (denial of service); 
backup semanal de toda a estrutura de todos os serviços orçados; responsivo, adequado as exigências do TCM; com inclusão e 
acessibilidade; acesso a tv e rádio para atender a demanda da Câmara Municipal de Vereadores de Irecê/BA. Valor global: R$ 
63.800,00 (sessenta e três mil e oitocentos reais). Data: 29/01/2026. Carla Cristiane Rocha Ferreira – Agente de Contratação. 

Câmara Municipal de Irecê
Dispensa

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2026. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012901/2026.

[...]

backup semanal de toda a estrutura de todos os serviços orçados; 
responsivo, adequado as exigências do TCM; com inclusão e acessibilidade; acesso a tv e rádio para atender a 
demanda da Câmara Municipal de Vereadores de Irecê/BA, por um valor global de R$ 63.800,00 (sessenta e três 
mil e oitocentos reais). Data: 29/01/2026. Moisés Oliveira Filocre Rodrigues - Presidente da Câmara Municipal de 
Irecê/BA. 

Câmara Municipal de Irecê
Contrato

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 011/2026. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:

[...]

Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021.  
Dispensa Nº 007/2026. 

NOME DO CONTRATADO: FERNANDES & DOURADO LTDA 
ESPÉCIE: Fornecimento. 
CPF/CNPJ: 06.152.673/0001-43 

VIGÊNCIA: 29/01/2026 A 30/06/2026. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos